
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE Di DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Utilizzazione graduatoria concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia
Orientale - Assunzione diverso personale al posto di Collaboratore Professionale
Sanitario, Infermiere.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Seduta del giorno LU6. ?QI6

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economice Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

1 Direttore Amministrativo
! Dott. Giovanni Annino

ledei

i Direttore Sanitario
| Dott.ssa Anna Rita Mattavano
|
! Con l'assistenza quaf.e Segretario

: del Sig. Salvatore Ledda

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

1 ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 237 del 05/04/2016, con la quale si è preso atto del D.A. 372/2016

del 09/03/2016 e si è proceduto all'approvazione della dotazione organica aziendale definitiva;

Vista la nota dell'Assessorato Regionale della Salute prot./serviziol/n.28551 del 25/03/2016

avente per oggetto. "Avvio delle procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e

disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende ed enti del S.S.R. : disposizioni operative ";

Letto in particolare il punto 4.1 della sopracitata nota secondo il quale ." Le Aziende ed enti del

S.S.R., prima di indire nuove procedure di assunzione, devono procedere alla copertura dei posti

vacanti, già previsti nelle precedenti dotazioni organiche e confermati nella nuova ( e quindi non di

nuova istituzione ) attraverso l'assunzione in servizio dei vincitori e degli idonei utilmente collocati

nelle proprie graduatorie di concorso, la cui validità triennale, ai sensi dell'art. 4 della legge

125/2013, è stata prorogata sino al 31 dicembre 2016 ";

Vista la deliberazione n. 471 del 30/12/2014 avente per oggetto: " Adozione del Programma

triennale 2015-2017 di contenimento e di rientro della spesa per il personale a tempo determinato;

Visto il Piano delle assunzioni 2016-2018, elaborato con riferimento alla nota assessoriale

prot./serviziol/n.28551 del 25/03/2016, ai sensi di quanto disposto dall'art.35 comma 4 del D.LGS

165/2001 ess.mm.ii.;

Accertato che nella precedente dotazione organica, approvata con deliberazione n. 2745 del

27/12/2010 e modificata con deliberazione n. 1544 del 30/05/2012, risultano vacanti e disponibili n.

84 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, confermati nella nuova dotazione

organica;

Vista la deliberazione n. 319 del 04/05/2016 con la quale, attesa l'urgenza di mettere in atto

tutti gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta nell'anno 2016 per il personale assunto a

tempo determinato si è proceduto a disporre, a copertura di n. 84 posti vacanti già previsti, nella

precedente dotazione organica e confermati nella nuova, lo scorrimento della graduatoria definitiva

parziale del concorso pubblico, per titoli, per collaboratore professionale sanitario - infermiere,

approvata con deliberazione n. 525 del 09/03/2016, esecutiva, dalla capofila Azienda Ospedaliera

Cannizzaro di Catania e a disporre l'assunzione a tempo indeterminato al posto di collaboratore

professionale sanitario - infermiere dei candidati nella stessa specificati;

Rilevato che con nota prot. n. 0009506 del 19/05/2016 questa Azienda, atteso che alcuni

nominativi inseriti nella deliberazione sopracitata risultavano già occupati presso altri Enti e che

alcuni altri avevano precedenza rispetto a coloro che erano stati individuati nella deliberazione n.

319/16 già citata, ha proceduto a richiedere alla Capofila Azienda Ospedaliera Cannizzaro di

Catania i nominativi aventi titolo all'assunzione a tempo indeterminato presso questa Azienda;



Vista la nota prot. n.9215 del 25/05/2016 con la quale l'Azienda Capofila Cannizzaro,

riscontrando la nota succitata, ha comunicato i nominativi aventi titolo all'assunzione presso questa

Azienda;

Che dei nominativi inseriti nella stessa hanno espresso formale rinuncia all'assunzione a

tempo indeterminato presso questa Azienda i Sigg. Sulfaro Giuseppina (721), Maggio Pietro

Vincenzo (744 );

Vista altresì la nota prot. n. 10236 del 06/06/2016 con la quale questa Azienda, ad

integrazione, ha richiesto all'Azienda Capofila Cannizzaro ulteriori nominativi al fine di coprire gli

84 posti vacanti e disponibili;

Preso atto che quest'ultima, con nota prot. n.0009939 del 10/06/16 e n. 0009424 del

30/05/16 ha individuato gli ulteriori nominativi aventi titolo;

Considerato che questa Amministrazione, attesa la sospensione della esecutività della

deliberazione 319 da parte dell'Assessorato Regionale della Salute (nota prot. n. 41317 del

09/05/16), ha richiesto al Prof. Avv. Bruno Caruso, Ordinario del Diritto del Lavoro dell'Università

di Catania, parere prò ventate in ordine alle modalità di reclutamento di personale con il profilo di

Collaboratore Professionale Sanitario, Infermiere;

Che, con nota del 27/07/2016, il citato professionista ha rilasciato apposito parere legale dal

quale si evince che, fermo restando la legittimità dell'utilizzo della graduatoria approvata con

deliberazione n. 525 del 09/03/2016 dall'Azienda Cannizzaro per assunzioni a tempo indeterminato,

visto l'art. 36 comma 2 del D. Lgs 165/01 nonché la Circolare della Funzione Pubblica n.5/2013 che

testualmente recita " L'assunzione a tempo determinato di un soggetto collocato in una graduatoria

per assunzioni a tempo indeterminato fa si che lo stesso, al ricorrere dei presupposti e delle

condizioni necessarie previste dalla legge, possa essere assunto con rapporto di lavoro a tempo

indeterminato senza necessità di altre procedure", laddove si verifichino tutte le condizioni che

consentano all'Azienda la successiva assunzione dei lavoratori in questione a tempo indeterminato

(quando, vale a dire, la Regione "sbloccherà" la possibilità di copertura dei posti vacanti tramite

assunzione dei vincitori di concorso a tempo indeterminato), i contratti a termine stipulati con i

lavoratori che si trovavano utilmente collocati nella graduatoria a tempo indeterminato potranno

essere convcrtiti senza alcuna ulteriore procedura e, di fatto, senza alcuna soluzione di continuità;

Considerato, pertanto, che con telegramma del 22/07/2016, questa Azienda ha proceduto a

convocare i nominativi espressamente indicati dall'Azienda Cannizzaro per la data del 27/07/2016

per la stipulazione del contratto;



Che in data 27/07/2016 hanno manifestato interesse alla stipula del contratto i Signori:

ALOISI GIUSEPPINA

BARTOLOMEO ELIO

BENINCASA DANIELA

BULCASSINO FRANCESCA

CANNELLA GIUSEPPE

CARUSO MARIO

CHIARAMONTE INA ANGELA

CHILLARI MARINELLA

COSTA GIUSEPPE

COSTA IGNAZIO

D'ANGELO GRAZIA RITA

DI MAURO FRANCO

FIORENZA MARIA GIUSEPPA

FRISONE ANTONINA

FULCO MARIA RITA

GENOVESE ORNELLA

GERMANA' MARIA CONCETTA

GILIBERTO ROSA

GIORDANO FRANCESCO

INTURRI SALVATORE

LAVORE FILIPPO

LA ROSA GRAZIA SANTA

LAZZARA KATIUSCIA

LEANZA ALFREDO

LEANZA NUNZIO

LI PANI CARMELO

LONGO FRANCESCO

MAGAZZU' FRANCESCO P.

MANGANARO MASSIMILIANO

MARU' MADDALENA

MAURICI GIUSEPPE

739

748

740

690

529

694

681

729

741

540

413

738

675

737

380

689

667

703

764

767

752

755

702

669

677

111

745

662

775

774

711

11/03/67

01/01/74

13/11/70

22/09/81

02/11/70

15/04/73

03/04/61

08/09/73

07/07/77

01/12/73

03/0971

26/08/67

12/06/67

02/09/69

12/07/65

30/03/59

07/11/61

12/01/66

03/07/69

29/03/69

16/07/64

01/11/66

17/04/74

05/09/72

22/05/67

11/07/65

10/07/67

14/01/65

13/01/82

27/04/81

16/04/72



MESSINA RITA 479

MICCIONE PATRIZIA 766

MILONEMARIA 718

MIUCCINADIA 749

NICOTRA GIUSEPPINA 732

PARATORE GIUSEPPA 455

PATERNITIINTONIO GIUSEPPA 715

S AL AMONE RICCARDO 379

SORTINO MARIA 747

TILARO CARMELA 708

TORNATORE DANIELA 717

TROVATO PALMIRA 771

VACCARO ADRIANA 758

VENTURINO LUCIANO 683

VOLTURO MARIA ANGELA 742

ZINNARI RENATO G. 722

05/03/66

06/04/66

08/06/66

17/01/69

03/04/64

23/11/65

20/02/68

17/09/68

07/04/70

23/08/67

02/01/71

01/01/70

06/12/65

06/07/70

03/02/60

17/01/75

Ritenuto pertanto, procedere ad individuare per la stipula del contratto di assunzione di

Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere i nominativi sopra indicati.

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro subordinato

con il quale i candidati, stante il vincolo di cui alla nota assessoriale prot. n. 41317 del 09/05/2016,

vengono provvisoriamente inquadrati, sul medesimo proprio posto, a tempo determinato sino alla

definizione - a livello regionale - delle procedure di cui al punto 2 della direttiva assessoriale 28551

del 25 marzo 2016 fatto salvo che, una volta definite dette procedure, il rapporto di lavoro si

costituirà automaticamente a tempo indeterminato, senza ulteriori adempimenti e procedure secondo

quanto previsto dal punto 2 della Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri,

Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5, prot. n. DFP0053485 del 21/11/2013.

Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall'assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica

all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel pubblico

impiego.



Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004,

come da P.S.R." Piano della Salute ";

Ritenuto infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da

corrispondere agli interessati è quello previsto dal vigente CCNL Comparto Sanità;

Visto il D.P.R. 27/03/2001 n. 220;

Visto il vigente CCNL di Lavoro per il personale Comparto Sanità;

Sentito il parere favorevole Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Procedere ad individuare per la stipula del contratto di assunzione di Collaboratore

Professionale Sanitario - Infermiere i seguenti nominativi:

ALOISI GIUSEPPINA

BARTOLOMEO ELIO

BENINCASA DANIELA

BULCASSINO FRANCESCA

CANNELLA GIUSEPPE

CARUSO MARIO

CHIARAMONTE INA ANGELA

CHILLARI MARINELLA

COSTA GIUSEPPE

COSTA IGNAZIO

D'ANGELO GRAZIA RITA

DI MAURO FRANCO

FIORENZA MARIA GIUSEPPA

FRISONE ANTONINA

FULCO MARIA RITA

GENOVESE ORNELLA

GERMANA' MARIA CONCETTA

GILIBERTO ROSA

739

748

740

690

529

694

681

729

741

540

413

738

675

737

380

689

667

703

11/03/67

01/01/74

13/11/70

22/09/81

02/11/70

15/04/73

03/04/61

08/09/73

07/07/77

01/12/73

03/C971

26/08/67

12/06/67

02/09/69

12/07/65

30/03/59

07/11/6!

12/C1/66



GIORDANO FRANCESCO

INTURRI SALVATORE

LAVORE FILIPPO

LA ROSA GRAZIA SANTA

LAZZARA KATIUSCIA

LEANZA ALFREDO

LEANZA NUNZIO

LI PANI CARMELO

LONGO FRANCESCO

MAGAZZU' FRANCESCO P.

MANGANARO MASSIMILIANO

MARU' MADDALENA

MAURICI GIUSEPPE

MESSINA RITA

MICCIONE PATRIZIA

MILONE MARIA

MIUCCINADIA

NICOTRA GIUSEPPINA

PARATORE GIUSEPPA

PATERNITIINTONIO GIUSEPPA

SALAMONE RICCARDO

SORTINO MARIA

TILARO CARMELA

TORNATORE DANIELA

TROVATO PALMIRA

VACCARO ADRIANA

VENTURINO LUCIANO

VOLTURO MARIA ANGELA

ZINNARI RENATO G.

764

767

752

755

702

669

677

772

745

662

775

774

711

479

766

718

749

732

455

715

379

747

708

717

771

758

683

742

722

03/07/69

29/03/69

16/07/64

01/11/66

17/04/74

05/09/72

22/05/67

11/07/65

10/07/67

14/01/65

13/01/82

27/04/81

16/04/72

05/03/66

06/04/66

08/06/66

17/01/69

03/04/64

23/11/65

20/02/68

17/09/68

07/04/70

23/08/67

02/01/71

01/01/70

06/12/05

06/07/70

03/02/60

17/01/75

Procedere alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro subordinato con i quali i

candidati, stante il vincolo di cui alla nota assessoriale prot. n. 41317 del 09/05/2016, vengono

provvisoriamente inquadrati, sul medesimo proprio posto, a tempo determinato sino alla



definizione - a livello regionale - delle procedure di cui al punto 2 della direttiva assessoriale

28551 del 25 marzo 2016 fatto salvo che, una volta definite dette procedure, il rapporto di

lavoro si costituirà automaticamente a tempo indeterminato, senza ulteriori adempimenti e

procedure secondo quanto previsto dal punto 2 della Circolare della Presidenza del Consiglio

dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5, prot. n. DFP0053485 del 21/11/2013.

Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall'assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica

all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel

pubblico impiego.

• Corrispondere agli interessati dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale

previsto dal vigente CCNL defja Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario

Nazionale.
——

• Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004,

come da P.S.R. " Piano della Salute " .

• Trasmettere il presente atto alla Capofila Azienda Ospedaliera Cannizzaro di Catania.

• Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'urgenza di mettere in atto

tutti gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta nell'anno 2016 per il personale

assunto a tempo determinato.

Il Direttore Amminjfetrativo

( Dott. GiovinhJ Knnino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa

II Dire

( Dott. Giorgio .ocito )

II Segretario

(Sig. sftlQ-e Ledda.)


